36/2023, per l’affidamento in argomento su due lotti: 

- Lotto 1: Affidamento in concessione dei servizi degli O.P.S. “Stabilimenti Elioterapici di Fregene” per il triennio 2026-2028 

per un importo stimato, ai sensi dell’art 14 e 179 del D.Lgs. 36/2023, di € 999.000,00 (novecentonovantanovemila/00) al 

netto di I.V.A., corrispondente ad un valore massimo presunto, comprendendo l’eventuale rinnovo per l’anno successivo al 

predetto triennio, di € 1.332.000,00 (unmilionetrecentotrentaduemila/00) oltre I.V.A.; 

- Lotto 2: Affidamento in concessione della gestione dell’O.P.S. “Stabilimento Elioterapico C.R.D.D. di Ostia Castel Fusano” 

per il triennio 2026-2028 per un importo stimato, ai sensi dell’art 14 e 179 del D.Lgs. 36/2023, di € 1.128.000,00 

(unmilionecentoventottomila/00) al netto di I.V.A., corrispondente ad un valore massimo presunto, comprendendo 

l’eventuale rinnovo per l’anno successivo al predetto triennio, di € 1.504.000,00 (unmilionecinquecentoquattromila/00) 

oltre I.V.A.; 

per un valore totale complessivo della procedura di gara di € 2.836.000,00 (duemilioniottocentotrentaseimila/00) oltre I.V.A.. 

Termine perentorio per la presentazione delle offerte: ore 10:00 del giorno 16/03/2026. 

Il codice identificativo della gara (CIG), anche ai fini delle contribuzioni dovute, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 

dicembre 2005, n.

[...]

L’appalto ha come oggetto l’affidamento in argomento su due lotti, come meglio esplicato nei rispettivi capitolati tecnici in 

allegato 1 e 2 al presente disciplinare: 

- Lotto 1: Affidamento in concessione dei servizi dell’O.P.S. “Stabilimenti Elioterapici di Fregene” per un importo 

stimato, ai sensi dell’art 14 e 179 D.Lgs. 36/2023, di € 999.000,00 (novecentonovantanovemila/00) al netto di I.V.A., 

per il triennio 2026-2028 (€ 333.000,00 annui), corrispondente ad un valore massimo presunto, comprendendo 

l’eventuale opzione di rinnovo per l’anno successivo al predetto triennio, di € 1.332.000,00 

(unmilionetrecentotrentaduemila/00) oltre I.V.A.. Atteso che i costi della sicurezza, non assoggettabili a ribasso, sono 

stati stimati in € 22.500,00 per il triennio 2026-2028 (€ 7.500,00 annui), l’importo a base di gara per il Lotto 1 risulta 

pari a € 976.500,00 (novecentosettantaseimilacinquecento); 

- Lotto 2: Affidamento in concessione della gestione dell’O.P.S. “Stabilimento Elioterapico C.R.D.D. di Ostia Castel 

Fusano” per un importo stimato, ai sensi dell’art 14 e 179 D.Lgs. 36/2023, di € 1.128.000,00 

(unmilionecentoventottomila/00) al netto di I.V.A. per il triennio di affidamento 2026-2028, corrispondente ad un 

valore massimo presunto, comprendendo l’eventuale opzione di rinnovo per l’anno successivo al predetto triennio, 

di € 1.504.000,00 (unmilionecinquecentoquattromila/00) oltre I.V.A.  

Atteso che i costi della sicurezza, non assoggettabili a ribasso, sono stati stimati in € 18.000,00 per il triennio 2026-

2028 (€ 6.000,00 annui), l’importo a base di gara per il Lotto 2 risulta pari a € 1.110.000,00 

(unmilionecentodiecimila/00); 

per un valore totale complessivo della procedura di gara di € 2.836.000,00 (duemilioniottocentotrentaseimila/00) oltre I.V.A.. 

3.1. DURATA  

Si rimanda all’art. 3 dei Capitolati tecnici in allegato 1 e 2 al presente Disciplinare di gara. 

3.2. REVISIONE PREZZI  

Qualora nel corso di esecuzione del contratto, al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, si determina una